АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.11.2014 г.  № 2960
О проведении мероприятия, посвященного
международному Дню инвалидов,

международному Дню матери «День доброты»
               В целях организации и проведения мероприятия, посвященного международному Дню инвалидов, международному Дню матери «День доброты»  в Марксовском муниципальном районе в 2014 году, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить сценарный план проведения мероприятия, посвященного международному Дню инвалидов, международному Дню матери «День доброты», согласно приложению № 1.

2.Финансовое обеспечение расходов на проведение мероприятия, посвященного международному Дню инвалидов, международному Дню матери «День доброты» в Марксовском муниципальном районе в 2014 году предусмотреть в сумме 25302 руб. 00 коп. (двадцать пять  тысяч триста два рубля 00 коп.), согласно  смете расходов (приложение № 2) в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании город Маркс на 2014 год», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 18.12.2013 г. № 3393-н (с изм. от 26.03.2014 г. № 580-н, 23.04.2014 г. № 825-н).
         3.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                                       О.А. Тополь
Приложение № 1

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

от 27.11.2014 г. № 2960
Сценарный план мероприятия,

посвященного международному Дню инвалидов,

международному Дню матери «День доброты»

Дата и время проведения: 02.12.2014  11.00 час.

Место проведения: МУК «ЦДК».

В фойе  МУК «ЦДК» расположена выставка детей ГАУ СО МРЦ. В зрительном зале звучат песни о доброте и дружбе, на боковом экране демонстрируется ролик о детском центре.

11-00 час. Звучат фанфары, занавес открывается, текст ведущего за сценой. На сцене Народный ансамбль эстрадного танца «Девиртисмент» ДШИ № 1. Руководители – Л. Колганова и Е. Понурова – «Вальс».
11-05 час. Выход ведущих. Текст ведущих о празднике. На фоне видеоролика о детском центре звучит стихотворение «Я иду в детский центр» в исполнении директора ГАУ СО МРЦ Оксаны Анатольевны Берниковой.
11-10 час. Текст ведущих. Слово предоставляется министру социального развития Саратовской области Ларисе Викторовне Колязиной (награждение сотрудников центра).
Номер художественной самодеятельности.

11-20 час. Текст ведущих. Слово предоставляется главе Марксовского муниципального района Николаю Александровичу Косареву (награждение родителей - мам).
Номер художественной самодеятельности.

11-30 час. Текст ведущих. Слово предоставляется главе администрации Марксовского муниципального района Олегу Андреевичу Тополю (награждение родителей-пап).
Номер художественной самодеятельности.

11-40 час. Текст ведущих. Слово предоставляется директору МОУ ДОД

ДШИ № 1 Светлане Васильевне Жуковой (награждение детей).
Номер художественной самодеятельности.

11-50 час. Текст ведущих. Слово предоставляется директору ГАУ СО «МРЦ» Оксане Анатольевне Берниковой (награждение благотворителей, волонтеров).
Номер художественной самодеятельности.
12-00 час. Текст ведущих.

Концертная программа.

Заместитель главы администрации
муниципального района

           Э.А. Кузнецов
Приложение № 2
к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

от 27.11.2014 г. № 2960
СМЕТА

расходов на проведение торжественного мероприятия,

посвященного международному Дню инвалидов,

международному Дню матери «День доброты»

02.12.2014 г.
Оформление сцены  шарами

8000 руб.

Сладкие подарки участникам концерта
100 шт. х 100 руб.          10 000 руб.

Благодарственные письма

30 шт. х 15 руб.
          450 руб.

Рамки

30 шт. х 100 руб.            3000 руб.

Батарейки

33 шт. х 10 руб.
           330 руб.

Кроны

15 шт. х 22
 руб.             330 руб.

ГСМ

100 шт. х 31, 92 руб.
 3192 руб.

Итого: 25302 руб. 00 коп. (двадцать пять  тысяч триста два рубля 00 коп.)

Заместитель главы администрации
муниципального района

   Э.А. Кузнецов